
DEPARTEMENT 
LOIRE-ATLANTIQUE 

Canton 
SAINT NAZAIRE 2 REPUBLIQUE FRANCAISE 

Liberté - Egalité - Fraternité 
COMMUNE 

ARRETE DU MAI RE 

TRIGNAC 
Objet: 

ARRETE MUNICIPAL 
RELATIF A L'OUVERTURE 

D'UNE ENQUÊTE PUBLIQUE 
DE DECLASSEMENT DU 

DOMAINE PUBLIC 

Le maire de la Commune de Trignac (Loire Atlantique), 
VU le code général des collectivités territoriales, 

AR_20250515_145 

VU l'article L 141-3 du Code de la voirie routière, modifié par l'ordonnance n°2015-1341 du 23 octobre 2015; 
VU le Code des relations entre le public et l'administration et notamment les articles R.134-3 à R 134-32, 

ARRÊTE 

ARTICLE 1er : Une enquête publique se déroulera du mardi 03 juin 2025 à 9h00 au jeudi 19 juin 2025 à 17h00 à 
la Maire de Trignac dans le cadre du projet suivant 

- Réaménagement de l'ensemble des espaces publics.

- Travaux sur l'impasse du Docteur Guerlot et le Square de la Commune de Paris

- Création de 2 ilots bâtis à vocation d'habitat et de commerces. (Ilots 1 et 4)

ARTICLE 2 : Monsieur René PRAT, retraité de l'Armée est désigné en qualité de commissaire enquêteur pour 
conduire cette enquête publique. 

ARTICLE 3 : Quinze jours au moins avant l'ouverture de l'enquête publique et durant toute la durée de celle-ci, 
l'arrêté du Maire est publié par voie d'affichage (art. R 141-5 du Code de la voirie) sur le site concerné par 
l'enquête publique, et éventuellement par tout autre procédé. 

L'avis sera également affiché à la porte de la mairie de Trignac au plus tard quinze jours avant le début de 
l'enquête et pendant toute la durée de celle-ci. 

ARTICLE 4 : Les pièces du dossier de l'enquête publique seront déposées pendant quinze jours consécutifs du du 
mardi 03 juin 2025 à 9h00 au jeudi 19 juin 2025 à 17h00 à la mairie de Trignac-11 place de la mairie-44570 
Trignac. Le public pourra prendre connaissance des pièces des dossiers aux heures habituelles d'ouverture de la 
mairie, à savoir du lundi au vendredi de 8h30 à 12h00 et de 13h30 à 17h00. 

Le dossier sera également consultable, durant la période de l'enquête, sur le site internet de la commune 
(www.mairie-triqnac.fr). 

ARTICLE 5 : Les observations ou propositions du public pourront être consignées sur le registre d'enquête, coté 
et paraphé par Monsieur le Commissaire Enquêteur, à la mairie de Trignac. Elles pourront également être 
adressées par correspondance à la mairie de Trignac - 11 place de la mairie 44570 Trignac - à l'attention de 

Acte publié et certifié exécutoire




